
Sprawozdanie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łysomicach  

za rok 2019 



Poszczególni pracownicy pedagogiczni pracowali 
w godzinach od 7.00-18.00. 

Sekretariat funkcjonował w dniach i godzinach:  

Poniedziałek 7.30-14.30 
Wtorek 7.30-14.30 
Środa 9.00-13.00 

Czwartek 7.30-12.30 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łysomicach mieści się na ulicy Toruńskiej 10, 

posiada 3 gabinety: psychologiczny, pedagogiczny i logopedyczny oraz sekretariat i gabinet 

dyrektora. 

 W roku 2019 doposażyliśmy  sekretariat poradni w  nowoczesne meble, ponadto 

zakupiliśmy meble do gabinetu pedagogicznego, psychologicznego-logopedycznego oraz 

odpowiednie pomoce i sprzęt komputerowy. 





Celem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łysomicach jest  udzielanie dzieciom   

(w wieku od urodzenia) i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym 

pomocy logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także 

udzielanie  rodzicom i  nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej  

z wychowywaniem i kształceniem dzieci oraz młodzieży. 

Poradnia realizuje  zadania w szczególności poprzez: 

  poradnictwo 

  diagnozę 

 działania postdiagnostyczne 

 terapię 

 doradztwo edukacyjne i zawodowe  

 profilaktykę  

 konsultacje 

 psychoedukację 

 mediacje 

 interwencję w środowisku ucznia 

 działalność informacyjną 

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna wydaje opinie na pisemny wniosek rodzica/ prawnego opiekuna. 

 



W roku 2019 r. w związku ze zwiększonymi  kompetencjami  

poradni badane były dzieci z dysfunkcją wzroku oraz słuchu. 

Zespoły Orzekające wydawały dla tych dzieci odpowiednie 

orzeczenia. 

W roku 2019 na terenie poradni/w szkołach  realizowane były 

następujące formy pomocy bezpośredniej dla dzieci i młodzieży: 
 

 trening umiejętności poznawczych dla dzieci z trudnościami w czytaniu, pisaniu,   

    liczeniu, z zaburzeniami koncentracji uwagi, 

 zajęcia orientacji zawodowej, 

 zajęcia logopedyczne - terapia logopedyczna, 

 rozmowy terapeutyczne i konsultacje, 

 warsztaty, pogadanki, prelekcje z uczniami, 

 obserwacje uczniów w środowisku szkolnym. 

Dodatkowo na terenie szkół/przedszkola dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w porozumieniu z dyrektorem szkoły/przedszkola organizowali spotkania z rodzicami dzieci, w celu 

rozwiązania różnych problemów:  wychowawczych, oraz dotyczących zaburzeń emocjonalnych 

uczniów. W spotkaniach uczestniczył również wychowawca.   

Podczas tych spotkań rodzicom udzielano kompleksowych konsultacji. 



Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Łysomicach. 

Regularnie prowadzone są konsultacje, współorganizujemy wspólne lokalne konferencje. Dyrektor oraz 

wybrani pracownicy poradni regularnie uczestniczą w posiedzeniach Zespołów Interdyscyplinarnych 

działających przy GOPS. 

W roku 2019 organizowane były przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną dla  pracowników  

socjalnych GOPS oraz pedagogów szkolnych: „Grupy Wsparcia”. Podjęto szkolenie na temat : „Jak nie 

dojrzewanie, to co?”.Podczas spotkania dzielono się wspólną wiedzą i doświadczeniem pedagogów 

szkolnych, pracowników socjalnych oraz pracowników poradni. 

W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łysomicach w styczniu 2019 r. zorganizowano naradę dla 

dyrektorów z województwa kujawsko-pomorskiego z wizytatorami Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy  

Delegatury w Toruniu, podczas której dzielono się wiedzą, doświadczeniem oraz zmianami w przepisach 

prawa oświatowego. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna oprócz współpracy ze szkołami i przedszkolem, GOPS-em, 

Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych również współpracuje z: 

 Służbą Zdrowia, 

 Szkołą Terapeutyczną w Toruniu, 

 Szkołami Specjalnymi i Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym, 

 Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi, 

 Biblioteką Publiczną, 

 Uczelniami Wyższymi, 

 Stowarzyszeniami Gminy Łysomice, itp. 



Nasza placówka w roku 2019 realizowała ewaluację wewnętrzną na temat: „Skuteczność  

i spójność współpracy Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Łysomicach ze 

środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego rozwoju”. 

PPP w Łysomicach opiera swoją działalność o współpracę ze środowiskiem lokalnym. W tym 

zakresie  nasza placówka w szczególności współpracuje ze szkołami, Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej, Biblioteką Publiczną, Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Ta współpraca polega na wzajemnym uzupełnianiu się, wspieraniu, szkoleniu, 

podejmowaniu wspólnych przedsięwzięć itp.  

Obserwujemy, że dzięki naszej wspólnej pracy możemy skuteczniej pomagać środowisku.  

W ciągu roku planujemy pracę tak aby spotykać się regularnie z wyżej wymienionymi 

instytucjami. Na przestrzeni lat obserwujemy jak ta współpraca rozwija się i jest skuteczna. 

A oto końcowe wnioski przeprowadzonej w 2019 r. w naszej placówce ewaluacji wewnętrznej: 
 

 Należy utrzymać współpracę z instytucjami lokalnymi na rzecz środowiska lokalnego na podobnym, wysokim poziomie. 

 Zapraszać na wspólne spotkania osoby, które mogą podzielić się wiedzą w zakresie  doradztwa  wspólnego pozyskiwania  

    funduszy unijnych oraz rozwoju dziecka. 

 Kontynuować należy organizowanie wspólnych: warsztatów, konferencji jako sprawdzonego przykładu  dobrej praktyki  

    współpracy na rzecz środowiska lokalnego. 

 Skutecznie rozpoznawać należy pojawiające się nowe potrzeby środowiska lokalnego: rodziców, dzieci, nauczycieli, osób 

    wykluczonych.  społecznie. 

  Poszerzać należy zakres współpracy z nowymi instytucjami działającymi na rzecz środowiska lokalnego. 

     



Praca Zespołów Orzekających przebiegała planowo, wszystkie sprawy 

rozpatrzono pozytywnie. 

Wydano 22 orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, 4 orzeczenia  

o potrzebie nauczania indywidualnego,  5 opinii o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju. 

Pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej   nieustannie poszerzają swoją 

wiedzę i umiejętności, m.in. w zakresie stosowania nowoczesnych testów: (Karty 

Oceny Rozwoju Poznawczego, Karty Rozwoju Emocjonalnego) oraz uczestniczą  

w  innych  kursach doskonalących,  konferencjach.  

W minionym roku podjęte zostały Studia Podyplomowe z doradztwa zawodowego  

i personalnego przez jednego pracownika. 

Poradnia Psychologiczna- Pedagogiczna, w minionym roku umożliwiła studentom 

odbycie praktyk specjalistycznych (studenci logopedii, pedagogiki) głównie z UMK. 



28.10.2019 r. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zorganizowała razem  

z Urzędem Gminy Łysomice, Gminną Komisją ds. Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej konferencję na temat: „Depresja dzieci i młodzieży a 

zażywanie substancji psychoaktywnych”. Wyniki ankiet ewaluacyjnych 

uczestników wskazują na wysokie oceny przygotowania merytorycznego 

konferencji oraz  jej organizacji. Uczestnicy dostrzegają  dużą aktywność 

Gminy Łysomice na polu edukacyjnym, szkoleniowym. 

Poradnia Psychologiczno –Pedagogiczna widzi potrzebę zwiększenia 

wymiaru etatu pracowniczego: psychologa z ½ etatu na cały etat   

w związku z dużym zapotrzebowaniem na  pomoc tego specjalisty. 



Realizacja budżetu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Łysomicach za rok 2019 

Opracowała Dorota Frey 

Dyrektor Poradni  

Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Łysomicach 


